
Información de Firmantes del Documento

RAQUEL VAZQUEZ CARROMERO - JEFA UNIDAD DE CONTRATACIÓN Fecha Firma: 03/05/2023 08:15:14
NURIA TABOADA RODRÍGUEZ - COORDINADORA DISTRITO CIUDAD LINEAL Fecha Firma: 03/05/2023 10:21:38
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 19EO6P897QVOQSQB

 
 

EXPEDIENTE 300/2022/00926  

PRESTACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA E.I. GIGANTES Y CABEZUDOS CON SERVICIO DE 

DESAYUNO, COMIDA Y MERIENDA QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. DISTRITO DE 

CIUDAD LINEAL 

ACTA S3 

Fecha y hora de celebración 

28 de abril de 2023 a las 10:00:00 

  
Lugar de celebración 

Telemática a través de TEAMs 

  
Asistentes 

PRESIDENTA 

Nuria Taboada Rodríguez, Coordinadora Distrito Ciudad Lineal 

SECRETARIA 

Raquel Vazquez Carromero, Jefa de Unidad de Contratación 

VOCAL INTERVENCIÓN 

Ignacio Alba Lucena, Interventor Delegado en Distrito de Ciudad Lineal 

VOCAL SERVICIOS JURIDICOS 

Teresa García de Robles Vara, Secretaria del Distrito de Ciudad Lineal 

VOCAL 

Gonzalo Raposo Grau, Jefe del Departamento de Educación 

ASISTENTE ÓRGANO ASISTENCIA 

María Hernández Verdú, Técnico Superior 

Orden del día 

1.- Aprobación de acta: 300/2022/00926 S2 - Aprobación acta S2 sesión 21 de abril 

2.- Otros: 300/2022/00926 S3 - Calificación declaraciones alimentos circuito corto y producción ecológica 

 

Se celebra la sesión a través de Teams. La secretaria constata la presencia de todas las personas asistentes y constituye la Mesa a 

través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.  

  
Se Expone 

 

1.- Aprobación de acta: 300/2022/00926 S2 - Aprobación acta S2 sesión 21 de abril 

Se aprueba por unanimidad el acta S2 correspondiente a la sesión celebrada el 21 de abril de 2023. 

  
2.- Otros: 300/2022/00926 S3 - Calificación declaraciones alimentos circuito corto y producción ecológica 

  
La Mesa revisa la documentación aportada por todos los licitadores en respuesta a requerimiento de documentación adicional 

relativa a la declaración sobre alimentos de circuito corto y de producción ecológica y acuerda por unanimidad que todos han 

presentado la declaración en los términos requeridos. 

  
 Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión.  
  
Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno de la Presidenta: 

  
Raquel Vazquez Carromero                              Nuria Taboada Rodríguez 

SECRETARIA                                             PRESIDENTA 

 

 




   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       snMiHJdD+QVm6qQy1xnSn2ilqHg=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481742033  segundoApellidoResponsable CARROMERO  primerApellidoResponsable VAZQUEZ  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=VAZQUEZ CARROMERO RAQUEL - 05248711L,givenName=RAQUEL,SN=VAZQUEZ CARROMERO,serialNumber=IDCES-05248711L,T=JEFA UNIDAD DE CONTRATACIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa UNIDAD DE CONTRATACIÓN  numeroIdentificacionPersonal   puesto JEFA UNIDAD DE CONTRATACIÓN  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 05248711L  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-03-08 lun 09:11:33 +0100  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable VAZQUEZ CARROMERO  validoHasta 2026-03-08 dom 09:41:33 +0100  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable RAQUEL VAZQUEZ CARROMERO  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable RAQUEL  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481742033    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481742033 CN=VAZQUEZ CARROMERO RAQUEL - 05248711L,givenName=RAQUEL,SN=VAZQUEZ CARROMERO,serialNumber=IDCES-05248711L,T=JEFA UNIDAD DE CONTRATACIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     DFSSrl5F0EBbpX9xakKmSet/k6c= 2023-05-03T08:23:42.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-05-03T08:23:42.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      W/fKETNuYXTPVIPm+ACg0D+lXF4=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481658149  segundoApellidoResponsable RODRÍGUEZ  primerApellidoResponsable TABOADA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=TABOADA RODRÍGUEZ NURIA - 34991767G,givenName=NURIA,SN=TABOADA RODRÍGUEZ,serialNumber=IDCES-34991767G,T=COORDINADORA DISTRITO CIUDAD LINEAL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa COORDINACIÓN DEL DISTRITO DE CIUDAD LINEAL  numeroIdentificacionPersonal   puesto COORDINADORA DISTRITO CIUDAD LINEAL  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 34991767G  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2020-07-29 mié 16:17:52 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable TABOADA RODRÍGUEZ  validoHasta 2025-07-29 mar 16:47:52 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable NURIA TABOADA RODRÍGUEZ  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable NURIA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481658149    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481658149 CN=TABOADA RODRÍGUEZ NURIA - 34991767G,givenName=NURIA,SN=TABOADA RODRÍGUEZ,serialNumber=IDCES-34991767G,T=COORDINADORA DISTRITO CIUDAD LINEAL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     DFSSrl5F0EBbpX9xakKmSet/k6c= 2023-05-03T08:23:42.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-05-03T08:23:42.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      pEB+uUWn/RTlQNUTFm+FBTTQ3yQ=    BzCPM8LqYpbCtWvtKlatqT8p05g= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#





 
 


EXPEDIENTE 300/2022/00926  


PRESTACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA E.I. GIGANTES Y CABEZUDOS CON SERVICIO DE 


DESAYUNO, COMIDA Y MERIENDA QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. DISTRITO DE 


CIUDAD LINEAL 


ACTA S3 


Fecha y hora de celebración 


28 de abril de 2023 a las 10:00:00 


  
Lugar de celebración 


Telemática a través de TEAMs 


  
Asistentes 


PRESIDENTA 


Nuria Taboada Rodríguez, Coordinadora Distrito Ciudad Lineal 


SECRETARIA 


Raquel Vazquez Carromero, Jefa de Unidad de Contratación 


VOCAL INTERVENCIÓN 


Ignacio Alba Lucena, Interventor Delegado en Distrito de Ciudad Lineal 


VOCAL SERVICIOS JURIDICOS 


Teresa García de Robles Vara, Secretaria del Distrito de Ciudad Lineal 


VOCAL 


Gonzalo Raposo Grau, Jefe del Departamento de Educación 


ASISTENTE ÓRGANO ASISTENCIA 


María Hernández Verdú, Técnico Superior 


Orden del día 


1.- Aprobación de acta: 300/2022/00926 S2 - Aprobación acta S2 sesión 21 de abril 


2.- Otros: 300/2022/00926 S3 - Calificación declaraciones alimentos circuito corto y producción ecológica 


 


Se celebra la sesión a través de Teams. La secretaria constata la presencia de todas las personas asistentes y constituye la Mesa a 


través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.  


  
Se Expone 


 


1.- Aprobación de acta: 300/2022/00926 S2 - Aprobación acta S2 sesión 21 de abril 


Se aprueba por unanimidad el acta S2 correspondiente a la sesión celebrada el 21 de abril de 2023. 


  
2.- Otros: 300/2022/00926 S3 - Calificación declaraciones alimentos circuito corto y producción ecológica 


  
La Mesa revisa la documentación aportada por todos los licitadores en respuesta a requerimiento de documentación adicional 


relativa a la declaración sobre alimentos de circuito corto y de producción ecológica y acuerda por unanimidad que todos han 


presentado la declaración en los términos requeridos. 


  
 Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión.  
  
Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno de la Presidenta: 


  
Raquel Vazquez Carromero                              Nuria Taboada Rodríguez 


SECRETARIA                                             PRESIDENTA 


 


 





				2023-05-03T08:15:08+0200

		VAZQUEZ CARROMERO RAQUEL - 05248711L





				2023-05-03T10:21:05+0200

		TABOADA RODRÍGUEZ NURIA - 34991767G









